



OLJE- OG ENERGIDEPARTEMENTET
POSTBOKS 8148 DEP
0033 OSLO
INFO@OED.DEP.NO

28. OKTOBER 2011

HØRINGSUTTALELSE FORSKRIFT OM ELSERTIFIKATER

VI VISER TIL HØRINGSBREV AV 14. SEPTEMBER 2011 VEDRØRENDE FORSKRIFT OM ELSERTIFIKATER, OG VIL MED DETTE GI VÅRE KOMMENTARER TIL FORSKRIFTEN.

- **FRAMTIDEN I VÅRE HENDER MENER DET I SERTIFIKATORORDNINGEN MÅ VÆRE ET KRAV OM AT 30 PROSENT AV DEN NYE KRAFTPRODUKSJONEN SKAL VÆRE BASERT PÅ VIND, SOL, GEOTERMISK OG BØLGEKRAFT.**

SOL, VIND, BØLGE OG GEOTERMISK MÅ BLI VERNET I DET GRØNNE SERTIFIKATMARKEDET, ELLERS VIL DISSE ENERGIFORMENE MEST SANNSYNLIG IKKE FÅ NOEN EKSTRA SUBSIDIEKRONER. DET ER DERMED FARE FOR AT UTVIKLING OG PRODUKSJON AV SLIKE ENERGIFORMER VIL STAGNERE HER I LANDET. NORGE ER ALLEREDE HELT PÅ BUNN I EURUOPA NÅR DET GJELDER BRUK AV NYE FORNYBARE ENERGIKILDER UTENOM VANNKRAFT.

NORGE HAR EN FORPLIKTELSE TIL Å BIDRA I DEN GLOBALE DUGNADEN NÅR DET GJELDER UTVIKLING OG ETABLERING AV NYE FORNYBARE ENERGIKILDER, SOM OGSÅ KAN BENYTTES I LAND SOM IKKE ER VELSIGNET MED RIKE VANNRESSURSER.

DET LEGGES OPP TIL AT ALLE SERTIFIKATBERETTIGEDE PRODUKSJONER SKAL FÅ LIKE MYE STØTTE PER ENHET PRODUSERT STRØM. ORDNINGEN SKAL VÆRE MARKEDSSTYRT, SLIK AT PRODUKSJON AV NY FORNYBAR KRAFT SKJER TIL LAVEST MULIG KOSTNADER, DERFOR VIL DE BILLIGSTE ENERGIPROSJEKTENE BLI REALISERT FØRST.

PROBLEMET ER AT DET LEGGES OPP TIL EN SÅKALT TEKNOLOGINØYTRAL ORDNING – DET VIL SI AT ALLE TEKNOLOGIER SOM DEFINERES SOM FORNYBARE I EUS FORNYBARDIREKTIV KOMMER INN UNDER ORDNINGEN - OGSÅ VANNKRAFT. SERTIFIKATORORDNINGEN VIL DERFOR TROLIG I HOVEDSAK FØRE TIL ETABLERING AV YTTERLIGERE VANNKRAFT HER I LANDET, MENS VINDMØLLEPARKER, SOLENERGI, GEOTERMISK OG BØLGEKRAFT VIL HAVNE BAKERST I SUBSIDIEKØEN.

VANNKRAFTPRODUSENTENE VIL MEST SANNSYNLIG DANKE UT ALLE ANDRE FORNYBARE ENERGIER PÅ PRIS.

DET ER ELLERS VIKTIG AT ELSERTIFIKATER BARE UTSTEDES TIL REELLE, FORNYBARE ENERGIKILDER. FRAMTIDEN I VÅRE HENDER ER DERFOR IMOT AT FORBRENNING AV USORTERT BLANDET BIOMASSEAVFALL SKAL INNGÅ I SERTIFIKATORORDNINGEN.

MED VENNLIG HILSEN

GURI TAJET
LEDER KLIMA- OG MILJØAVDELINGEN

LIV THORING
SENIORRÅDGIVER

Framtiden
i våre hender

